- €. 194v, 7.2.1530 Viene trasmessa la bolla Pontificia relativa all’imposizione della
tassa per combattere i Turchi. Bulla impositionibus dimidio ducati proqualibet pro
defenzione fidei Christiane.

A. Spinula Sansonem H.S. Ciriaci in Therme Presbitero Cardinale Perusino S.A. e
Camerarius

A tucti Reverendi Vescovi o lor Vicarii, Canonici, Capitolari, Chierici seculari e non
regulari di qualunque ordine o sexo siano o, Signori in temporali, Anciani, priori et
sindici, officiali Comunitattvi di omne citta diocesi di terre et loci de la marca
anchonitana salutem in Domino . Havrete qui alligato il trasncripto de la bulla della
imposition de mezo ducato per cento ducati di valore di tucti beni stabili ecclesiastici
et layci e per il suo tenor vederete la necessita qual ha inducto N. Signore et il sacro
collegio de Cardinali imporla, et per che la medesima nicissita sperona ad riscotirla,
Nui che ne siamo deputati generali collectori con facculta di substituirci altri
Commissarij, desideriamo da l'offitio seza darvi expsesa de commissarij, pero vi
esortamo con restretto messo che richiedeno che tra octo jorni da computarsi dal di
di la presentatione di questa aprechiate la somma di tucti vostri beni stabili sicundo
il tenor della dicta bulla et la summa di denari che importa a dicta ragion et persona
qual habia facculta in Vostro nome procurar et sotto pena oggligarsi che la somma.
La somma sia vera e iusta, sia datila tra termini congruo sicundo li dicti legali da
compuitarsi di li predictio formi perché la necessita recerca prophora de dinarj
Altramente serremo necessitati mandarvi li commussarij a Vostra spesa con il solito
loro regolarsi et vogliamo che la intimatione di le presenti basti al vicario del vescovo
quanto al clero ali anciani si ripresencta al puntatore predicto copia a Vostre spese
se la vorrete. Ben valete di Bologna Adi VII de febraro 1530 JoBapta Marsceno
Anselmo Dantino

Bulla impositionis dimidij ducati progualibet centernario pro defensione fidei
Christiane

Clemens episcopus servus servorum Dei ad futura rei memoria, Ubisque tirrarum
qua christianum nomine discendit, notum est, quodmodum Zehonis huius inumanissimi
Turcharum Tiranni pater in numeris peditum eghe que copiis instructhens, atque
omnia machinarum bellicarum genere munititis, sultano, cuius opes longe latisque
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patibant, ignes ac exitialis bellum intulerit, quoddem aci seee fuso fugato que ac
demum interrepto eqiusque exercitu ad internuncio etso, Aegiptu, Syria, Palestrina,
totusque illus Aphrice Trachia sue ditioni subucerit atque ex duobus imperiis, quorum
utruque perse validum potesque ac christiano nomini formidolosus erat, unum du
taxat efficerit, quoqudem exinto, eius filius solimanus crudelitate si vox, et innata in
christianos rabii precitus, ac paterna Victoria Tumidus et in status, Taururi arci, qua
Belgradus vocat , repento agressus celeri obsidioni, non sini ingenti Christianorum
cede expugnavit, sub qua pro accorum suorum copie sepe ad internicie usque cese
profligatorum fui sunt nec longa mora intriecta ad insula rodum a maioribus suis
sepe frustra tentatas, Claose proventus: Civitatisque ipsarum Vallo aggirque commist,
et omnia missilium, et tormetorum genere oppugnarum cipit et ab in capta prius non
desistit ideque ea diuturna obsidioti exhausta et ab ructorum expugnavit sic que
Universa insula qua cristiana ricepu ab ea parte dici Tuta imminigeque fuerat in
potestaibus ridiget sub nostro Vero pontificatu regni Ungarie, quod volut totius Rei
pub. Cristiani munimentus ac apropuignaculum, omnem turcarum rabie, ne ad
interiora europe, viscera irruperet prectus amplius annos sua Cedo et criorum
prohibuit: inestimabili militum, machinarunque in numero rimasit illudque Claram
memorie, Ludovicus illius regimen interepto illius exercitu profligato, violenter
occupavit quod Epaulo post nimini penitus impellemte ultro preter honorum expectatio
ne dimiserit. Proximis in mensibus, univeris in suo viribus in unum collictis, omique
billico apparatu accintus, contra Christianissimum in Cristo filium nominorum
Firdinandus ipsius regni succissore, possessorisque rirupit. Regnuque ipsus uno
impitu occupavit et immiserabiliasevitute ridiget quo subiugato, omnibus copiis in
superiore Austria immissis. Viennas totius provincie caput obsidione circundit:
summogque militum, Marcharumque conatu expugnare est ad ortus. Ex pugnassitque
nisi rex ipse firdinandus pro singulari, egregia que virtute suo militos quasqua
industria eius conatus ita retrudesse ut immanisssimus illo tiranus spe sua frustratus
obsidione rilecta pedem referre coactis fuerit, et non sine sua, suorumque jactura ad
ulteriora Ungarie loca se recipie sed inissi tempestiva a cetetris regibus Princibusque
Cristianis promist acta exercitu quem sub signioparathe habet alido, sub rimedium
oppoprtuna ausilia suppeditint, vexendum est, ne tiranus illo violenter efferaciorque
factus (adveniente vere). Itie Civitate Viennen qusini valido et numeroso militum
presidio pro quo fornendo ingens pecuaniarum est nicissaria, defendi, servarigue
non potest. Tandi expugnit qua quod deus omne avertat, in Turcharum potestati ridacta
de reliqgua omni Germania, proximaque illi regionibus actum esse vidit. Quiimo
Universa Christiana reopub. Corruet. Nos anti illus quo pro redemptionem humani
generis se impeut immolari non abnuit, quo Celesti regni non efficeret possessores,
Vices licet immeriti, gerentis in terris Vigilis noster pastoris, omni cura, studio, conatu
elaboramus fidelium metros pro tanti periculi imminente necessitate ad cuis de
Ungarie regni recuperatione, et Catholica fidei difensione inducere et quecunque a
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nobis eidem ferdinando regi prestari poterunt auxilia, libentisssime prestare parati
sumus: ad hoc, ut ipse ferdinanda rex exercitum coger suportare ac eo collecto exercitu
dicti Turcarum Tiranni obvia rr et si necesse fuerit, cum toto Turcarum agnini
congredi, et collatis signis manum coeserere possit. Ad premissaque et Vehementius
indimur, cum Charissimi in Cristo filius nostro Carolus Ro. Et Hispanicarum Rex
Catholica. In imperatore electus ardentissimo huic nostro desiderio ultro adiutos
accedit eidem f. regi frati suo germano de presenti auxilia aliquos miserit — et maiora
iudicis suministrare intendat. Veru qua ad premissa perangenda maxima pecuniarum
via mgest omnis belli neruus sit necessaria. Nos prpria 13 viti ac contra metr
deoppositum nostrorum omnes ecclesiasticas et religiosas personas Civitatum,
Terrarum et locorum nobis et S.te Romana Eccle mediate et que immediater
subiectorum urgentis necessitatis nostras hac misera et calamitosa temporum
conditione, sepius ....praticamente viene riportato il contenuto del breve sul 1/2
ducati per cento.... Datum Bononia Anno Incarnationis Domini MCXXIX quarto die
Xmbris pontificatus nostri anno septimo  Fto B. Motta